O 	PODER LEGISLATIVO
A 	CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

MOÇÃO N° 	12019.
AUTOR: Vereador Silvio Tolfo Tondo - PP

"Moção de Voto Congratulatório para a 27a edição do
Festival Estudantil Municipal da Canção (FEMUC)."

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

O Vereador abaixo assinado membro efetivo desta Câmara
Municipal de Vereadores, após trarnitação regimental concede Moção de Voto
Congratulató rio para a 27 edição do Festival Estudantil Municipal da
Canção (FEMUC), ocorrido entre os dias 07 e 08 de novembro de 2019 no
CTG Sentinela dos Cerros.

Justificativa:

Justifica-se ,a presente matéria, pelo ótimo evento realizado pela
E 	Escola Municipal Ensinb Fundamental Nossa Senhora das Graças, onde se

o
	 busca novos talentos e se incentiva a cultura em nosso município.

À Apreciação dos Nobres Pares.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E
SILVA, 12 de Novembrõ de 2019.

..

Rua Barão de Caçapava, 621 - CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
Internet: www.camaracacaava.rsgov.br  Email: contatoicacapava.rs.gov.br

Fone: (55) 3281-204412428